



## MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

## SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Com base nas informações constantes no processo de Dispensa de Licitação, identificado abaixo, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/21, ACOELHO O RELATÓRIO, RATIFICO E DECIDO:

## 01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) Dispensa de Licitação lei 14.133/21  
 b) Número licitação 000003 / 2025  
 c) Objeto Aquisição de materiais de artesanato, nos termos do art. 75, II, da Lei 14.133/2021  
 d) Fornecedor e Itens

| FALSTER & CIA LTDA - 768 |                                                                                                                                                                                                                                                     |         |       | Total do fornecedor |            |
|--------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|---------------------|------------|
| 87.616.611/0004-90       |                                                                                                                                                                                                                                                     |         |       | 1.798,65            |            |
| Lot/Item                 | Descrição                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade | Qtde  | Valor do item       | Total item |
| 000/007                  | (18872) - ARAME DE ALUMÍNIO PARA ARTESANATO 1MM DE ESPESSURA ROLO DE 5 METROS.                                                                                                                                                                      | RL      | 5,00  | 2,2500              | 11,25      |
| 000/014                  | (18850) - CANETA FANTASMINHA APAGÁVEL COM BORRACHA 0,5 MM.                                                                                                                                                                                          | UN      | 5,00  | 19,5000             | 97,50      |
| 000/020                  | (18868) - ELÁSTICO 0,9 MM ROLO 10 M.                                                                                                                                                                                                                | UN      | 2,00  | 7,6000              | 15,20      |
| 000/026                  | (11611) - FIBRA SILICONADA (MELHOR QUALIDADE), (PLUMANTE), 100% POLIESTER, EM KG..                                                                                                                                                                  | KG      | 5,00  | 34,5000             | 172,50     |
| 000/027                  | (18882) - FIO DE MALHA PREMIUM 25MM. (02 RENA, 02 AZUL ESCALADA, 02 ROSA POEMA, 01 GRUTA, 02 CASCA LARANJA, 01 AZUL BIC, 02 MARÉ CHEIA, 02 MAÇÃ DO AMOR, 02 CORAL VIVO, 01 PORCELANA ROSA, 01 KWI, 01 NECTAR, 01 CHOCOLATE EM PÓ, 01 CINZA RESINA). | CX      | 10,00 | 24,9000             | 249,00     |
| 000/030                  | (19758) - FITA ARAMADA NATAL DOURADA, ROLO COM 10 METROS DE COMPRIMENTO E 38 MM DE LARGURA.                                                                                                                                                         | RL      | 2,00  | 48,7500             | 97,50      |
| 000/034                  | (18914) - FITA DE RENDA NYLON 2 CM DE LARGURA ROLO DE 50M COR BRANCA.                                                                                                                                                                               | RL      | 1,00  | 37,2500             | 37,25      |
| 000/035                  | (18915) - FITA DE RENDA NYLON 3,7 MM ROLO DE 50 M 100% POLIAMIDA COR BRANCA.                                                                                                                                                                        | RL      | 1,00  | 52,1500             | 52,15      |
| 000/040                  | (19762) - FITA PASSAMANARIA, 16MM X 10M. COR BRANCA. 1 UNIDADE = 1PEÇA..                                                                                                                                                                            | UN      | 1,00  | 35,6000             | 35,60      |
| 000/041                  | (11629) - FITA PASSAMANARIA, 16MM X 10M. COR DOURADA. 1 UNIDADE = 1PEÇA..                                                                                                                                                                           | UN      | 1,00  | 44,7500             | 44,75      |
| 000/042                  | (18904) - FITA VIÉS ALGODÃO 35MM ROLO DE 20M. COR PRETA.                                                                                                                                                                                            | RL      | 2,00  | 13,8500             | 27,70      |
| 000/043                  | (19763) - FITA VIÉS ALGODÃO 35MM ROLO DE 20M. COR MARRON ESCURO.                                                                                                                                                                                    | RL      | 1,00  | 13,8500             | 13,85      |
| 000/064                  | (5892) - LINHA DE COSTURA/RETROZ ROLO COM 1829 METROS. TEX 27. COR BRANCA.                                                                                                                                                                          | RL      | 1,00  | 6,5000              | 6,50       |
| 000/065                  | (5891) - LINHA DE COSTURA/RETROZ ROLO COM 1829 METROS. TEX 27. COR PRETA.                                                                                                                                                                           | RL      | 1,00  | 6,5000              | 6,50       |
| 000/066                  | (19783) - LINHA DE COSTURA 100 % POLIESTER. 1371 METROS. COR BRANCA.                                                                                                                                                                                | RL      | 2,00  | 6,5000              | 13,00      |
| 000/067                  | (19013) - LINHA DE PIPA 100% ALGODÃO ROLO COM 457M LINHA 10 - 500 JARDAS.                                                                                                                                                                           | UN      | 5,00  | 18,6500             | 93,25      |
| 000/081                  | (18949) - MOLDE STENCIL PARA PINTURA - MOTIVOS DIVERSOS.                                                                                                                                                                                            | UN      | 10,00 | 9,4000              | 94,00      |



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

|         |                                                                                                  |     |       |         |        |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|---------|--------|
| 000/082 | CHAPINHA, TAMANHO 10X15MM. (PAR).                                                                | UN  | 40,00 | 0,2500  | 10,00  |
| 000/085 | (19156) - PEDRARIA PARA CUSTOMIZAÇÃO - PÉROLA FURO DOIS LADOS 12 MM PACOTE COM 500GR.            | PAC | 1,00  | 89,0000 | 89,00  |
| 000/086 | (19059) - PEDRARIA PARA CUSTOMIZAÇÃO - PÉROLA FURO DOIS LADOS 6MM PACOTE COM 500GR.              | PAC | 1,00  | 89,0000 | 89,00  |
| 000/100 | (19188) - TECIDO ALGODÃO CRU SARJADO ESPESSURA MÉDIA 1,60 DE LARGURA 190MG/M² 100 % ALGODÃO.     | M   | 3,00  | 27,4500 | 82,35  |
| 000/104 | (11752) - TECIDO PERCAL 100% ALGODÃO LISO, 2,50M DE LARGURA NAS COR BRANCA.                      | M   | 5,00  | 24,7000 | 123,50 |
| 000/105 | (11744) - TECIDO TALAGARÇA GROSSA 218 G/M² 100% ALGODÃO COM 1,40M DE LARGURA.                    | M   | 2,00  | 48,7500 | 97,50  |
| 000/106 | (11743) - TECIDO CHITÃO ESTAMPADO 1,40M DE LARGURA. NAS CORES AZUL E AMARELO.                    | M   | 2,00  | 15,6000 | 31,20  |
| 000/107 | (13248) - TESOURA PARA COSTURA 21CM.                                                             | UN  | 5,00  | 29,5000 | 147,50 |
| 000/144 | (19833) - TOALHA DE LAVABO 30X45CM PARA BORDAR FELPUDA, 85% DE ALGODAO NO MÍNIMO, COR AZUL BEBÊ. | UN  | 13,00 | 4,7000  | 61,10  |

**COMERCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA-EPP - 3246****Total do fornecedor****08.574.064/0001-08****3.715,20**

| Lot/Item | Descrição                                                                                                                      | Unidade | Qtde  | Valor do item | Total Item |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|---------------|------------|
| 000/001  | (11528) - ABRIDOR DE CASA MÉDIO PARA COSTURA.                                                                                  | UN      | 5,00  | 2,5000        | 12,50      |
| 000/004  | (11541) - AGULHA DE MÃO Nº22 PACOTE COM 10 UNIDADES.                                                                           | PAC     | 2,00  | 9,9000        | 19,80      |
| 000/006  | (11533) - AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA RETA Nº 14 (90/14) PACOTE COM 10 UNIDADES.                                            | PAC     | 1,00  | 24,9000       | 24,90      |
| 000/008  | (11278) - BARBANTE PARA CROCHÊ Nº6 1KG. (01 ROSA CLARO, 01 AMARELO, 01 AZUL CLARO, 01 TELHA, 01 MARRON CLARO, 01 VERDE MÉDIO). | UN      | 6,00  | 32,9000       | 197,40     |
| 000/012  | (19200) - CAIXA QUADRADA EM MDF (17 X 17 X 8 CM) COM TAMPA. ESPESSURA MÍNIMA DE 2,2 MM.                                        | UN      | 48,00 | 13,9000       | 667,20     |
| 000/013  | (19186) - CAIXA QUADRADA EM MDF (15 X 15 X 5,5 CM) COM TAMPA. ESPESSURA MÍNIMA 2,2MM.                                          | UN      | 9,00  | 10,9000       | 98,10      |
| 000/025  | (11610) - FIBRA EM METRO GRAMATURA 80 COM 1,40M DE LARGURA E ESPESSURA DE 1CM.                                                 | M       | 10,00 | 6,8900        | 68,90      |
| 000/046  | (18927) - KIT AGULHA BONECA KIT 4 UNIDADES.                                                                                    | UN      | 2,00  | 9,9000        | 19,80      |
| 000/047  | (19766) - LÃ JACKAR. 100% ACRÍLICO. 100 GRAMAS COR BRANCA.                                                                     | RL      | 5,00  | 14,9000       | 74,50      |
| 000/048  | (19767) - LÃ, 100% ACRÍLICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR BRANCA.                                                                  | RL      | 5,00  | 5,9000        | 29,50      |
| 000/049  | (19768) - LÃ, 100% ACRÍLICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR PRETA.                                                                   | RL      | 5,00  | 5,9000        | 29,50      |
| 000/050  | (19769) - LÃ, 100% ACRÍLICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR ROSA BEBÊ.                                                               | RL      | 5,00  | 5,9000        | 29,50      |
| 000/051  | (19770) - LÃ, 100% ACRÍLICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR AZUL BEBÊ.                                                               | RL      | 5,00  | 5,9000        | 29,50      |
| 000/052  | (19771) - LÃ, 100% ACRÍLICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR VERDE CLARO.                                                             | RL      | 5,00  | 5,9000        | 29,50      |

**MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA****SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES****TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO**

Impressão: 24/02/2025

Hora: 14:08:24

|         |                                                                                                 |    |       |         |        |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|---------|--------|
| 000/053 | (19772) - LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR AMARELO CLARO.                            | RL | 5,00  | 5,9000  | 29,50  |
| 000/054 | (19773) - LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR VERMELHA.                                 | RL | 5,00  | 5,9000  | 29,50  |
| 000/055 | (19774) - LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR LARANJA.                                  | RL | 5,00  | 5,9000  | 29,50  |
| 000/056 | (19775) - LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR MARRON.                                   | RL | 5,00  | 5,9000  | 29,50  |
| 000/057 | (19776) - LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR LILÁS.                                    | RL | 5,00  | 5,9000  | 29,50  |
| 000/058 | (19777) - LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR ROSÉ (ROSA ENVELHECIDO).                  | RL | 5,00  | 5,9000  | 29,50  |
| 000/059 | (19778) - LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR VERDE BANDEIRA.                           | RL | 5,00  | 5,9000  | 29,50  |
| 000/060 | (19779) - LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR AZUL ROYAL.                               | RL | 5,00  | 5,9000  | 29,50  |
| 000/061 | (19780) - LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR AZUL TIFANI.                              | RL | 5,00  | 5,9000  | 29,50  |
| 000/062 | (19781) - LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR NUDE.                                     | RL | 5,00  | 5,9000  | 29,50  |
| 000/063 | (19782) - LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR CINZA.                                    | RL | 5,00  | 5,9000  | 29,50  |
| 000/068 | (11648) - LINHA PARA CROCHE, 100% ALGODÃO, MERCERIZADA. ROLO 125M. NAS COR PRETA.               | RL | 2,00  | 5,9000  | 11,80  |
| 000/069 | (19784) - LINHA PARA CROCHE, 100% ALGODÃO, MERCERIZADA. ROLO 125M. NAS COR BRANCA.              | RL | 2,00  | 5,9000  | 11,80  |
| 000/083 | (11664) - PANO DE PRATO PRONTO, 90% DE ALGODÃO NO MÍNIMO, COM BARRA. TAM 50X68CM, SEM ESTAMPA.. | UN | 70,00 | 5,4000  | 378,00 |
| 000/084 | (19792) - PAPEL DE SCRAPBOOCK - MOTIVOS DIVERSOS.                                               | UN | 20,00 | 7,9000  | 158,00 |
| 000/091 | (11713) - PINCEL CHATO ORELHA DE BOICABO LONGO DE MADEIRA Nº 00.                                | UN | 5,00  | 12,9000 | 64,50  |
| 000/092 | (19219) - PINCEL DIAGONAL CHANFRADO Nº 12 CERDAS SINTÉTICAS.                                    | UN | 12,00 | 24,9000 | 298,80 |
| 000/102 | (19199) - TECIDO PARA PATCHWORK TRICOLINE 100% ALGODÃO 1,50 DE LARGURA.                         | M  | 40,00 | 24,9000 | 996,00 |
| 000/133 | (19822) - TINTA PVA METALICA 100ML (02 BRONZE, 02 OURO VELHO, 01 ROSA).                         | UN | 5,00  | 19,9000 | 99,50  |
| 000/142 | (19831) - TINTA PVA, A BASE DE ÁGUA PARA ARTESANATO, 100ML. COR VERDE ESMERALDA.                | UN | 1,00  | 13,9000 | 13,90  |
| 000/143 | (19832) - TINTA PVA, A BASE DE ÁGUA PARA ARTESANATO, 100ML. COR RÚSTICO.                        | UN | 2,00  | 13,9000 | 27,80  |

**BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI - 6396****Total do fornecedor****30.759.356/0001-74****2.876,34**

| Lot/Item | Descrição                                                                   | Unidade | Qtde | Valor do item | Total Item |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------|---------|------|---------------|------------|
| 000/009  | (11564) - BORDADO INGLES SEM PASSA FITA, 2,5CM, PEÇA COM 13,7M, COR BRANCA. | M       | 2,00 | 27,3900       | 54,78      |
| 000/010  | (18844) - BUQUE BUCHINHO EUCALIPTO VERDE 30CM.                              | UN      | 5,00 | 26,7300       | 133,65     |



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

|         |                                                                                                                              |    |       |         |          |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|---------|----------|
| 000/011 | (19202) - CAIXA EM MDF (QUADRADA 17 X 17 CM) COM VIDRO NA PARTE DA FRENTE, 3 DIVISÓRIAS E DOBRADIÇA, ESPESSURA MÍNIMA 2,2MM. | UN | 35,00 | 42,9000 | 1.501,50 |
| 000/021 | (11219) - ENFEITE PARA DECORACAO NATALINA GALHO COM BOLINHA 45CM GLITER VERMELHO.                                            | UN | 12,00 | 30,3000 | 363,60   |
| 000/036 | (11623) - FITA GREQUINHA METALIZADA (SIANINHA)100% VISCOSE, 9MM, ROLO DE 10M. COR DOURADA.                                   | RL | 1,00  | 26,3400 | 26,34    |
| 000/044 | (11637) - GOMA LACA INCOLOR FRASCO COM 100ML (CX 3).                                                                         | CX | 1,00  | 31,9500 | 31,95    |
| 000/045 | (11639) - GUIRLANDA BEM-VINDOS EM MDF 3MM, COM 25CM DE DIAMETRO.                                                             | UN | 13,00 | 21,4500 | 278,85   |
| 000/079 | (18922) - MANTA ACRÍLICA R2 100GR 100% POLIÉSTER DUAS FACES ADERENTES GRAMATURA 1,5MT X 1MT.                                 | M  | 12,00 | 29,4000 | 352,80   |
| 000/101 | (19237) - TECIDO MICRO SOFT COM 1,6M DE LARGURA. COR BRANCA.                                                                 | M  | 2,00  | 27,0000 | 54,00    |
| 000/103 | (11751) - TECIDO PELÚCIA TIPO PELE ELEGANCIA 1.60CM DE LARGURA. COR BRANCA.                                                  | M  | 1,00  | 45,8700 | 45,87    |
| 000/147 | (19217) - ZIPER FINO 20 CM.                                                                                                  | UN | 10,00 | 1,5000  | 15,00    |
| 000/148 | (19215) - ZIPER FINO 30 CM.                                                                                                  | UN | 10,00 | 1,8000  | 18,00    |

**34.913.136 GRACIELE JOHANN - 8407****Total do fornecedor****34.913.136/0001-04****1.752,88**

| Lot/Item | Descrição                                                                                                                             | Unidade | Qtde  | Valor do item | Total Item |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|---------------|------------|
| 000/002  | (18799) - AGULHA DE MÃO Nº 03 PACOTE COM 20 UNIDADES.                                                                                 | PAC     | 1,00  | 3,2000        | 3,20       |
| 000/003  | (11531) - AGULHA DE MÃO Nº 05. PACOTE COM 20 UNIDADES.                                                                                | PAC     | 1,00  | 1,5500        | 1,55       |
| 000/005  | (11532) - AGULHA DE MÃO Nº 07. PACOTE COM 20 UNIDADES.                                                                                | PAC     | 1,00  | 1,5500        | 1,55       |
| 000/015  | (8180) - CANETA PARA TECIDO NA COR PRETA.                                                                                             | UN      | 5,00  | 6,2000        | 31,00      |
| 000/016  | (19753) - COLA BRANCA EXTRA ADESIVA POTE DE 1KG.                                                                                      | UN      | 2,00  | 20,4200       | 40,84      |
| 000/017  | (18853) - COLA MULTICOLAGEM EM GEL 120G.                                                                                              | UN      | 3,00  | 6,2800        | 18,84      |
| 000/018  | (5950) - COLA PERMANENTE 37 GR.                                                                                                       | UN      | 5,00  | 5,0900        | 25,45      |
| 000/019  | (11591) - COLA UNIVERSAL TRANSPARENTE PARA ARTESANATO DE 17G SEM TOLUENO.                                                             | UN      | 10,00 | 7,8300        | 78,30      |
| 000/028  | (13418) - FITA ARAMADA NATAL XADRES E DOURADA, ROLO COM 10 METROS DE COMPRIMENTO E 38 MM DE LARGURA.                                  | UN      | 4,00  | 6,3500        | 25,40      |
| 000/029  | (19757) - FITA ARAMADA NATAL VERMELHA, ROLO COM 10 METROS DE COMPRIMENTO E 38 MM DE LARGURA.                                          | RL      | 2,00  | 6,3500        | 12,70      |
| 000/031  | (19759) - FITA CETIM FACE SIMPLES 15MM ROLO COM 10M. (04 DOURADO, 02 ROSA ENVELHECIDO, 02 ROSA ESCURO, 02 VERMELHO, 02 AMARELO OURO). | RL      | 12,00 | 5,3300        | 63,96      |
| 000/032  | (18918) - FITA DE JUTA 100 % NATURAL TRAMA ABERTA SEM LUREX LARGURA 50 MM ROLO DE 9,5M.                                               | UN      | 4,00  | 22,0000       | 88,00      |
| 000/033  | (18917) - FITA DE JUTA 100 % NATURAL TRAMA FECHADA SEM LUREX LARGURA 30 MM ROLO DE 9,5 METROS.                                        | UN      | 7,00  | 18,0000       | 126,00     |

**MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA**

Impressão: 24/02/2025

**SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Hora: 14:08:24

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO**

|         |                                                                      |      |       |         |        |
|---------|----------------------------------------------------------------------|------|-------|---------|--------|
| 000/080 | (11655) - MASSA PARA BISCUIT (PORCELANA FRIA). COR NEUTRA, 1KG.      | KG   | 1,00  | 25,0000 | 25,00  |
| 000/087 | (19174) - PINCEL AMARELO CHATO N° 0.                                 | UN   | 5,00  | 1,7500  | 8,75   |
| 000/088 | (9864) - PINCEL AMARELO CHATO N° 12.                                 | UN   | 24,00 | 2,9600  | 71,04  |
| 000/089 | (11700) - PINCEL AMARELO CHATO N° 18.                                | UN   | 12,00 | 4,4000  | 52,80  |
| 000/090 | (11701) - PINCEL AMARELO CHATO N° 20.                                | UN   | 5,00  | 4,8000  | 24,00  |
| 000/093 | (19221) - PINCEL FILETE CERDAS FINAS CABO LONGO DE MADEIRA.          | UN   | 10,00 | 11,3000 | 113,00 |
| 000/094 | (9103) - PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR PRETA.                        | UN   | 3,00  | 2,4000  | 7,20   |
| 000/095 | (19793) - PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHA.                    | UN   | 1,00  | 2,4000  | 2,40   |
| 000/096 | (19794) - PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL.                        | UN   | 1,00  | 2,4000  | 2,40   |
| 000/097 | (11733) - PRIMER PARA METAIS 100ML.                                  | UN   | 2,00  | 18,0000 | 36,00  |
| 000/110 | (19797) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR VERDE OLIVA.        | UN   | 3,00  | 4,5000  | 13,50  |
| 000/111 | (19798) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR VERDE ABACATE.      | UN   | 3,00  | 4,5000  | 13,50  |
| 000/112 | (19819) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR PISTACHE.           | UN   | 3,00  | 4,5000  | 13,50  |
| 000/113 | (19800) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR VERDE PINHEIRO.     | UN   | 3,00  | 4,5000  | 13,50  |
| 000/116 | (19803) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR SÉPIA.              | UN   | 3,00  | 4,5000  | 13,50  |
| 000/117 | (19804) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR CARAMELO.           | UN   | 3,00  | 4,5000  | 13,50  |
| 000/118 | (19805) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR CERÂMICA.           | UN   | 3,00  | 4,5000  | 13,50  |
| 000/119 | (19806) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR AZUL INVERNO.       | UN   | 3,00  | 4,5000  | 13,50  |
| 000/120 | (19807) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR LARANJA.            | UN   | 3,00  | 4,5000  | 13,50  |
| 000/121 | (19808) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR VERMELHO ESCARLATE. | UN   | 3,00  | 4,5000  | 13,50  |
| 000/122 | (19809) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR PÚRPURA.            | UN   | 3,00  | 4,5000  | 13,50  |
| 000/124 | (19811) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR COBALTO.            | UN   | 3,00  | 4,5000  | 13,50  |
| 000/125 | (19812) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR FÚCSIA.             | UN   | 3,00  | 4,5000  | 13,50  |
| 000/126 | (19813) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR ROSA CHÁ.           | UN   | 3,00  | 4,5000  | 13,50  |
| 000/128 | (19815) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR VINHO.              | UN   | 3,00  | 4,5000  | 13,50  |
| 000/129 | (19816) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR PELE.               | UN   | 3,00  | 4,5000  | 13,50  |
| 000/131 | (19818) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR                     | UN / | 3,00  | 4,5000  | 13,50  |



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

## MARRON CAFE.

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |       |         |        |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|---------|--------|
| 000/132 | (19821) - TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 100ML.<br>(02 LAVANDA, 03 AREIA, 02 ROSA CHÁ, 01 VERMELHO COUNTRY, 02 AZUL COUNTRY, 07 VERDE FOLHA, 01 SALMÃO, 02 MAGENTA, 01 OCRE OURO, 01 CERÂMICA, 01 AZUL CELESTE, 01 AMARELO OURO, 02 AMARELO CLARO, 01 AZUL PETRÓLEO, 01 AZUL TURQUESA, 01 LILÁS, 01 ROSA BEBÊ, 01 CA. | UN | 31,00 | 10,5000 | 325,50 |
| 000/134 | (19823) - TINTA PVA, A BASE DE ÁGUA PARA ARTESANATO, 100ML. COR PALHA.                                                                                                                                                                                                                                                 | UN | 2,00  | 10,5000 | 21,00  |
| 000/135 | (19824) - TINTA PVA, A BASE DE ÁGUA PARA ARTESANATO, 100ML. COR BRANCA.                                                                                                                                                                                                                                                | UN | 2,00  | 10,5000 | 21,00  |
| 000/136 | (19825) - TINTA PVA, A BASE DE ÁGUA PARA ARTESANATO, 100ML. COR AMARELO PELE.                                                                                                                                                                                                                                          | UN | 2,00  | 10,5000 | 21,00  |
| 000/137 | (19826) - TINTA PVA, A BASE DE ÁGUA PARA ARTESANATO, 100ML. COR ROSA CHÁ.                                                                                                                                                                                                                                              | UN | 2,00  | 10,5000 | 21,00  |
| 000/138 | (19827) - TINTA PVA, A BASE DE ÁGUA PARA ARTESANATO, 100ML. COR ROSA ANTIGO.                                                                                                                                                                                                                                           | UN | 2,00  | 10,5000 | 21,00  |
| 000/139 | (19828) - TINTA PVA, A BASE DE ÁGUA PARA ARTESANATO, 100ML. COR LILÁS.                                                                                                                                                                                                                                                 | UN | 2,00  | 10,5000 | 21,00  |
| 000/140 | (19829) - TINTA PVA, A BASE DE ÁGUA PARA ARTESANATO, 100ML. COR AZUL PISCINA.                                                                                                                                                                                                                                          | UN | 2,00  | 10,5000 | 21,00  |
| 000/141 | (19830) - TINTA PVA, A BASE DE ÁGUA PARA ARTESANATO, 100ML. COR MARRON.                                                                                                                                                                                                                                                | UN | 1,00  | 10,5000 | 10,50  |
| 000/145 | (9150) - VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE 100 ML.                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN | 10,00 | 12,6000 | 126,00 |
| 000/146 | (9151) - VERNIZ ACRILICO FOSCO 100 ML.                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN | 5,00  | 11,0000 | 55,00  |

HELPEFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA - 8736

Total do fornecedor

20.992.564/0001-65

481,10

| Lot/Item | Descrição                                                                    | Unidade | Qtde  | Valor do item | Total Item |
|----------|------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|---------------|------------|
| 000/022  | (19755) - FELTRO (METRO) 100% POLIESTER COM 1,40 DE LARGURA NA COR BRANCA.   | M       | 2,00  | 16,9000       | 33,80      |
| 000/023  | (19754) - FELTRO (METRO) 100% POLIESTER COM 1,40M DE LARGURA NA COR PRETA.   | M       | 4,00  | 16,9000       | 67,60      |
| 000/024  | (19756) - FELTRO (METRO) 100% POLIESTER COM 1,40M DE LARGURA NA COR AMARELA. | M       | 2,00  | 16,9000       | 33,80      |
| 000/037  | (11625) - FITA MIMOSA FACE SIMPLES 6MM. ROLO COM 100M. COR AMARELO GEMA.     | RL      | 1,00  | 21,5000       | 21,50      |
| 000/038  | (19760) - FITA MIMOSA FACE SIMPLES 6MM. ROLO COM 100M. COR ROSA BEBE.        | RL      | 3,00  | 21,5000       | 64,50      |
| 000/039  | (19761) - FITA MIMOSA FACE SIMPLES 6MM. ROLO COM 100M. COR ROSA PINK.        | RL      | 1,00  | 21,5000       | 21,50      |
| 000/078  | (19504) - LIXA PARA MADEIRA GRAMATURA 220.                                   | UN      | 20,00 | 2,2000        | 44,00      |
| 000/099  | (11740) - ROLO PARA PINTURA. ESPUMA 5CM.                                     | UN      | 25,00 | 4,5000        | 112,50     |
| 000/108  | (11769) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR BRANCA.                     | UN      | 3,00  | 3,9000        | 11,70      |
| 000/109  | (19796) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR PRETA.                      | UN      | 3,00  | 3,9000        | 11,70      |



MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE  
LICITAÇÃO

Impressão: 24/02/2025

Hora: 14:08:24

|         |                                                                 |    |      |        |       |
|---------|-----------------------------------------------------------------|----|------|--------|-------|
| 000/114 | (19801) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR AMARELO OURO.  | UN | 3,00 | 3,9000 | 11,70 |
| 000/115 | (19802) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR AMARELO LIMÃO. | UN | 3,00 | 3,9000 | 11,70 |
| 000/123 | (19810) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR AZUL.          | UN | 3,00 | 3,9000 | 11,70 |
| 000/127 | (19814) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR ROSA MÉDIO.    | UN | 3,00 | 3,9000 | 11,70 |
| 000/130 | (19817) - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR VIOLETA.       | UN | 3,00 | 3,9000 | 11,70 |

**Total Geral** **R\$ 10.624,17**

e) Resumo das dotações

| Acesso | Projeto | Rubrica           | Vínculo | Total |
|--------|---------|-------------------|---------|-------|
| 288    | 2055    | 3390 30 00 00 000 |         |       |
| 322    | 2065    | 3390 30 00 00 000 |         |       |
| 327    | 2065    | 3390 30 00 00 000 |         |       |
| 336    | 2068    | 3390 30 00 00 000 |         |       |
| 295    | 2086    | 3390 30 00 00 000 |         |       |

Autorizo a contratação em epígrafe, observadas as demais cautelas legais. Publique-se a súmula deste termo (Lei 14.133/21, Parágrafo único, Inciso I do Art. nº 176).

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

GABINETE DO PREFEITO  
MUNICIPAL, EM 24/02/2025

  
\_\_\_\_\_  
JONAS FERNANDO HAUSCHILD,  
PREFEITO MUNICIPAL.